PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.09.2021
	с. Яковлевка
	№
	 387-НПА

Об индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района
В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с решением Думы Яковлевского муниципального района от 28 сентября 2021 года № 457-НПА «О внесении изменений в решение Думы Яковлевского муниципального района «О бюджете Яковлевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании Устава Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 октября 2021 года индексацию путем увеличения в 1,039 раза размеров окладов следующих работников:
муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района;

отдельных категорий работников муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района, повышение оплаты труда которым предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в пределах темпов роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности.
2. Руководителям муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района:

внести соответствующие изменения в действующие положения об оплате труда;

провести организационно-штатные мероприятия, связанные с индексацией заработной платы работников муниципальных учреждений, с соблюдением трудового законодательства.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района                                                 Н.В. Вязовик

PAGE